[image: image1.png]

ПРОЕКТ
СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
00.00.2023 г.                                                    № 00

г. Колпашево

	О внесении изменений в решение Совета Колпашевского городского поселения Томской области от 30.11.2018 № 39 «Об утверждении Положения об организации и проведении в Колпашевском городском поселении общественных обсуждений и  публичных слушаний в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности»

С целью приведения решения Совета Колпашевского городского поселения Томской области от 30.11.2018 № 39 «Об утверждении Положения об организации и проведении в Колпашевском городском поселении общественных обсуждений и  публичных слушаний в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности».

Совет Колпашевского городского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об организации и проведении в Колпашевском городском поселении общественных обсуждений и публичных слушаний в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 9 Положения изложить в следующей редакции:

«9. Срок проведения публичных слушаний по проектам со дня официального опубликования оповещения о начале публичных слушаний до дня официального опубликования заключения о результатах публичных слушаний включительно составляет:
1) применительно к проекту генерального плана муниципального образования «Колпашевское городское поселение» и проектам о внесении изменений в генеральный план муниципального образования «Колпашевское городское поселение» – не более одного месяца;
2) применительно к проекту правил землепользования и застройки муниципального образования «Колпашевское городское поселение» и проектам о внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Колпашевское городское поселение» (за исключением проектов, предусмотренных подпунктом 3 настоящего пункта) – не более одного месяца;
3) применительно к проектам о внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Колпашевское городское поселение», предусматривающих внесение изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, – не более чем один месяц;
4) применительно к проектам планировки территории и проектам межевания территории, решение об утверждении которых принимается органами местного самоуправления Колпашевское городское поселение, и проектам о внесении изменений в такие проекты планировки территории и проекты межевания территории – не менее четырнадцати дней и не более тридцати дней;
5) применительно к проектам муниципальных правовых актов муниципального образования «Колпашевское городское поселение» о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, объекта капитального строительства, о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства – не более одного месяца.».

2. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и на официальном Интернет-сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Колпашевского

городского поселения

	 А.В.Щукин

	Председатель Совета Колпашевского городского поселения

	 А.Ф.Рыбалов